
ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

1 

 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2006 
 

O VYHLÁŠENÍ ZÁVAZNÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OBCE LUDGEŘOVICE – ZMĚNA Č. 2 

 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Ludgeřovice se na svém  18. zasedání dne 1.3.2006 usnesení č. 5.3 usnes-
lo na základě § 10 písm. a)  a § 84 odst.2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část  územního plánu 
obce Ludgeřovice – změna č.2. 
Touto vyhláškou se mění a doplňuje vyhláška č. 4/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C –  Návrh regulativ ů 

doplnění regulativů schválené ÚPD o změnu č.2. 
(změna č 2 návrhu regulativů navazuje na schválený ÚPN obce Ludgeřovice   vč. změny č.1)  

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

3 

  
Úvod. 

 

Dle ustanovení § 29  stavebního zákona (zákon č. 50/1976 Sb., ve zn ění pozdějších 
předpisů) obsahuje územně plánovací dokumentace závazné a směrné části řešení. 

Závazná část územn ě plánovací dokumentace dle § 18 vyhlášky č. 135/2001 Sb.o 
územně plánovacích podkladech a územn ě plánovací dokumentaci ve zn ění pozdějších před-
pisů, s ohledem na hodnoty území omezuje, vylu čuje, popřípadě podmiňuje umisťování sta-
veb, využití území nebo opat ření v území a stanoví zásady pro jeho uspo řádání.  Dle p řílohy 
č.2 k výše uvedené vyhlášce je závazná část vyjádřena ve formě regulativů. 

Závaznou část územně plánovací dokumentace v četně veřejně prosp ěšných staveb 
vymezí schvalující orgán. 

Závazná je urbanistická koncepce, využití ploch a jejich uspo řádání, vymezení zastavi-
telného území, omezení změn v užívání staveb, zásady uspo řádání dopravního, technického a 
občanského vybavení, vymezení územního systému ekologické stability, limity využití území, 
plochy přípustné pro t ěžbu nerostů, vymezení ploch pro ve řejně prospěšné stavby a pro asa-
nace, nebo asanační úpravy. 

Závaznou část územního plánu v č. veřejně prospěšných staveb vymezí schvalující 
orgán, kterým je dle § 84 odst.(2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ění poz-
dějších předpisů, zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo obce vyhlašuje závaznou část územního 
plánu obce po jeho schválení obecně závaznou vyhláškou.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

4 

 

ČÁST I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1. 

Účel vyhlášky  

bod 1  doplňujeme  

  za datum schválené Zm ěny č.1 dne 27.9.2000 

            …….. a projednávané změny č. 2 v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. b záko-

na o obcích *1).  

 

 

 

 

 

 

                                                                 ČÁST II 

ZÁSADY URBANISTICKÉ KONCEPCE, NÁVRH VYUŽITÍ PLOCH A JEJICH 

USPOŘÁDÁNÍ, 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 

 

Článek 6. 

Urbanistická koncepce 

bod 3 se doplňuje o: 

…….a změny č.2. 

 

 

*1) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

5 

 

 

Článek 7.  

Zásady rozvoje jednotlivých funkčních složek 

Bydlení 

bod 3. a 6. se nahrazují:  

3. Pro navrženou obytnou zástavbu na plochách zastavitelného území ozna čených čísly 

10 , 11, 25 a 27 zastupitelstvo obce v rámci schválení ÚPD uloží vybudování technic-

ké vybavenosti vč. komunikací před realizací obytných staveb. 

6. Další novou výstavbu vícebytových obytných domů v řešeném území nerealizovat.  

 

 

Občanská vybavenost 

body 1.a 2. se nahrazují: 

1. Nová výstavba za řízení občanské vybavenosti nespecifikovaného charakteru je navržena 

v centru obce na ploše určené změnou č. 1 – k veřejné zeleni. 

2. Navržené rozšíření hřbitova změnou č.1 – již bylo zrealizováno 

 

 

Výroba, podnikatelské aktivity 

body č.4  a 11  se nahrazují: 

4. Podél silnice I/56 – Nová Hlučínská – jihovýchodně bývalé skládky zřídit zónu podni-

katelských aktivit a tuto oddělit od silnice I/56 pásem zeleně. 

11.Využití části pozemku k podnikání (západn ě od školního h řiště) s podmínkou vylou 

čení těžké dopravy. Podél silnice I/56 je navržen pás ochranné zeleně. 

 

Sport, rekreace 

bod 1 se nahrazeje: 

1. Nové plochy pro rozvoj sportovních aktivit jsou v návrhovém období navrženy: 

- rozšíření stávajícího h řiště u statku a to severním sm ěrem – vč. doprovodných staveb 

(pl. zastavitelného území 15) 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

6 

- rozšíření hřiště u rybníků vč. doprovodných staveb 

- vybudování sportovně rekreačního areálu (relaxační louky) v místech západně od p ře-

ložky silnice I/56 a to v rozsahu mezi ochranným pásmem vodovodního p řivaděče a 

vzrostlou zelení. .( pl. zastavitelného území 12) Severn ě relaxační louky respektovat 

rezervní území rozšíření sportovně-rekreačního areálu 

- vybudování sportovně rekreačního areálu v JV části k.ú. při hranici s Petřkovicemi (pl. 

zastavitelného území 25) s využitím části území navrženého k rekultivaci. 

 

 

ČÁST III. 

ZÁSADY USPOŘÁDÁNÍ DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ,  TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

A NAKLÁDÁNÍ S TUHÝMI KOMUNÁLNÍMI ODPADY 

 

 

Článek 10. 

Vodní hospodářství 

nahrazuje se 12 bodů: 

1. Veřejný vodovod rozší řit do lokalit ur čených k zástavbě, p ři výstavbě zohlednit tlakové 

poměry v síti, požadavky na zásobení požární vodou a na kvalitu vody v síti. 

2. Pro oblast Vrablovce vybudovat věžový vodojem 

3. Vybudovat ve řejnou splaškovou kanalizaci odvád ějící splaškové odpadní vody i 

z Markvartovic přes Petřkovice na ÚČOV Ostrava. 

4. Do doby výstavby kanalizace řešit u nové zástavby likvidaci odpadních vod zákonnými 

způsoby individuálně pomocí bezodtokových žump s vývozem na ČOV nebo pomocí do-

movních ČOV vyústěných do vhodného recipientu. 

5. Případné vypouštění předčištěných vod z ČOV, retenčních nádrží a poldrů umožnit pouze 

s ohledem na kapacitu koryta pod výustí. 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

7 

 

6. Dešťovým vodám umožnit vsak do terénu, p řebytečné odvádět dešťovou kanalizací nebo 

povrchovými příkopy do recipient ů. Znečištěné srážkové vody z podnikatelských aktivit, 

větších parkovišť či manipulačních ploch budou zaústěny do vodních toků přes odlučova-

če ropných látek pouze s ohledem na kapacitu koryta pod vyústí. 

7. Koryta vodních toků nezatrubňovat. 

8. Respektovat trasy vodních tok ů i hlavních meliora čních zařízení vč. dodržení manipulač-

ních pruhů podél toku do vzdálenosti 6 m od b řehové hrany toku a ani do t ěchto pásů ne-

umisťovat oplocení 

9. Pro stavby a činnost v pásmu ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze 

vodního toku  řídit se § 17 zák. o vodách *1). 

10. Hájit územní rezervu pro z řízení odleh čovacího ramene Ludge řovického potoka a pro 

navržené přeložky vymezených úseků ostatních vodotečí. 

11. Při využití území kolem Ludge řovického potoka zohlednit možnost záplav v pásu zapla-

veném při povodni v roce 1997. 

12. Umožnit výstavbu navržených rybníků. 

 

 

 

 

Článek 11. 

Energetika 

v bodě 5 se upravuje:   *2) 

___________________________________________________________________________ 

*2) zákon č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích a o státní energetické inspekci 

*1) zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

8 

 

Článek 12. 

Spoje 

bod č.1 se nahrazuje: 

1. Respektovat ochranná pásma podzemních telekomunika čních za řízení podle zákona o 

telekomunikacích *2). 

 

Článek 13. 

Nakládání s tuhými komunálními odpady 

v bodě 1 se upravuje:  *1) 

v bodě 2 se vypouští : ..a netradičního    

 

Článek 15 

Zásady ochrany přírody, krajiny, zemědělského a lesního půdního fondu. 

V úvodu doplnit: Respektovat ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny *3) 

Doplnit body 7 a 8: 

7. Chránit  památný strom „ Janova lípa“ 

8. Rozhodnutí o umístění stavby a o využití území ve vzdálenosti do 50 m od kraje les-

ních pozemků *4) 

 

 

 

 

*1) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

*2) zákon č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích 

*3) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně  přírody a krajiny  

*4) zákon č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon) 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

9 

                                                                 

 

ČÁST VI. 

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

 

 

Článek 20. 

Regulace funkčního uspořádání území 

v bodě 3 se doplňuje: 

- rekreace a sportu   U-S 

- dopravy    U-D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

10 

Tabulky regulačních podmínek dokládáme v plném znění.  Úprava změny č.2 je odlišena ji-

ným typem písma – kurzívou. 

 

REGULAČNÍ PODMÍNKY PRO VÝSTAVBU A VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ 

 
ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ (U) 

Zóna smíšená – centrální (U-C) 
Charakteristika zóny: 
Soustřeďuje převážně občanskou vybavenost, která slouží celému sídlu. Vhodné je dopln ění 
funkcí obytnou, p řevážně integrovanou do objekt ů občanské vybavenosti. P řednostně se do 
této zóny umís ťuje vybavenost sloužící celé obci i širšímu okolí (škola, administrativa, ob-
chod, služby, církevní stavby, pop ř. ubytování a spole čenská zařízení). V zóně je nutno klást 
důraz na architektonické ztvárnění objektů a prostorů, na parter a na prvky drobné architektu-
ry, na dostatek parkovacích míst a doplňující zeleň. 
Funkční využití: 
a) přípustné 
stavby obytné s garážemi 
stavby s vestavěnou občanskou vybaveností a garážemi 
stavby správních budov, kanceláře 
stavby maloobchodu, ubytování a stravování 
stavby nevýrobních služeb 
stavby kulturní, církevní, zdravotnické, sociální pé če, sportovní, za řízení mimoškolské čin-

nosti mládeže, dětská hřiště 
stavby pro řemeslnou výrobu, jejichž provoz nebude narušovat pohodu bydlení (dle §4 odst. 1 

vyhl.č. 137/1998 Sb., o obecně technických požadavcích na výstavbu). 
drobné stavby, které plní dopl ňkovou funkci ke stavb ě hlavní (dle § 139 b odst.7 stavebního 

zákona). 
hřbitov u církevní stavby 
veřejná, obytná zeleň, hřiště pro předškolní děti 
obslužné komunikace vozidlové i pěší,cyklistické stezky, parkoviště, manipulační plochy 
stavby technické vybavenosti 

 
b) nepřípustné 
stavby výroby a skladů s výjimkou výše uvedených 
stavby výroby a skladů s negativními vlivy na okolí  
autobazary  
chov hospodářského zvířectva 
zřizování zahrádkářských a chatových osad 
 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

11 

 

ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ (U) 
Zóny obytné, smíšené, živnostenské, venkovské (U-B) 

Charakteristika zóny: 
Představují jednak území drobn ějších za řízení obchodu, řemeslné výroby v kombinaci 
s bydlením, jednak území venkovské – venkovská zástavba s nezbytným hospodá řským zá-
zemím, užitkové zahrady, sady, možný chov hospodá řských zvířat a drůbeže v omezené míře. 
Při realizaci urbanistických regulací vyjádřených ve výkrese – zónace, je nutno respektovat:  
     Stavby pro bydlení ve vzdálenosti menší jak 50 m od kraje lesa povolit pouze za souhlasu 
státní správy lesů (viz. zákon  289/1995 Sb. o lesích) 
     Soustředěné plochy ur čené pro výstavbu rodinných dom ů jižně od ulice Vrablovecké ne-
mohou být využity bez p ředchozího vybudování technické vybavenosti. Územní rozhodnutí 
pro stavby rod.domů může být vydáno až po realizaci technické infrastruktury v daném úze-
mí.  
Funkční využití: 
a) přípustné 
rodinné domy s obytnými zahradami 
rodinné domy a zemědělské usedlosti s užitkovými zahradami a hospodářským zázemím 
nízkopodlažní vícebytové domy s vestavěnými garážemi 
-   stavby školství, zdravotnictví, sociální péče, mimoškolní činnost mládeže 
-   stavby kulturní a církevní 
-   stavby sportovní 
-   stavby maloobchodů, stravování, ubytování (do 40 lůžek) 
-   stavby výrobních i nevýrobních služeb bez negativních vlivů na okolí 
-   sběrny surovin 
-   stavby pro administrativu, správu a řízení 
-   stavby pro řemeslnou výrobu, jejichž provoz nebude narušovat pohodu bydlení (dle §4 

odst. 1 vyhl.č. 137/1998 Sb., o obecně technických požadavcích na výstavbu). 
-   drobné stavby, které plní doplňkovou funkci ke stavbě hlavní (dle § 139 b odst.7 stavebního 

zákona). 
-   hřbitovy 
-   zahradnictví 
-   rekreační domky a chalupy, změna v užívání staveb stávajících obytných staveb pro rekre-

aci (rekreační chalupy) 
-   nový rekreační domek – charakteru staré zástavby 
-   zahrádkářské chaty (tj. objekty pro krátkodobou rekreaci), stavby pro uskladn ění nářadí a 

zemědělských výpěstků ) 
-   obytná, hospodářská ,ochranná a veřejná zeleň vč. hřišť pro předškolní děti. 
-   obslužné komunikace vozidlové a pěší, cyklistické stezky, 
-   parkoviště, manipulační plochy  
-   garáže v souvislosti s rodinným bydlením a v souvislosti  se stavbami služeb a řemeslné 

výroby 
-   hromadné garáže (pouze pro stávající vícebytové domy) 
-   stavby příslušné technické vybavenosti 
-   stavby pro chov hospodářských zvířat v rozsahu, jejichž ochranné pásmo nezasáhne bydle-

ní sousedů ani vlastní 
 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

12 

b) nepřípustné 
-   stavby výrobní a technických  zařízení s negativními vlivy na okolí 
-   stavby čerpacích stanic pohonných hmot, s výjímkou stávajícího areálu sběrných surovin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

13 

ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ – U 
Zóna občanské vybavenosti (U-O) 

Charakteristika zóny: 
Zóna zahrnuje území občanské vybavenosti sloužící celé obci . 
Funkční využití: 
a) přípustné 
- stavby občanské vybavenosti sloužící k uspokojování denní potřeby obyvatel obce 
- zeleň zvláštního účelu, veřejná, ochranná 
- nevýrobní služby 
- stavby nezbytné technické vybavenosti 
- obslužné komunikace,parkoviště, chodníky 
- odstavné plochy pro potřebu občanské vybavenosti 
- byty majitelů, správců, zaměstnanců 
b) nepřípustné 
- stavby pro bydlení 
- stavby pro individuální rekreaci 
- stavby čerpacích stanic pohonných hmot 
- stavby garáží, autoservisy, pneuservisy 
- zřizování zahrádkových osad 
- stavby výroby a služeb s negativními vlivy na okolní zástavbu 
- stavby pro chov hospodářských zvířat 
Poznámka: 
- stavby s doplňkovou funkcí ke stavbám hlavním budou umístěny tak, aby vzhledově nena-

rušovaly estetický ráz zástavby a nezhoršovaly životní prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

14 

ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ – U 
Zóna sportu a rekreace (U-S) 

Charakteristika zóny: 
Sektor sportu zahrnuje sportovní areály, nikoliv h řiště v obytné zástavb ě nebo u ob čanské 
vybavenosti – nap ř. u škol. V t ěchto zónách lze z řizovat občanskou vybavenost sloužící ná-
vštěvníkům (např. stravování, služby, společenská zařízení, klubovny, ubytování, atd.).  
Do sektoru rekreace náleží navržený areál relaxační louky západně od přeložky silnice I/56. 
Funkční využití: 
a) přípustné 
- stavby sportu a rekreace 
- stavby technických sportů, kynologické areály, modelářské a další areály zájmových  

klubů 
- relaxační louky 
- kulturně společenská zařízení 
- stavby technické ho a sociálního vybavení 
- parkovací stání pro návštěvníky 
- obslužné komunikace vozidlové i pěší,cyklistické stezky, manipulační plochy 
- zeleň veřejná a ochranná 
- stavby ubytovacích  zařízení do 40 ti lůžek 
- stavby občanské vybavenosti sloužící návštěvníkům (občerstvení, restaurace) 
- bydlení majitele nebo správce zařízení 

 
b) nepřípustné 
- stavby pro bydlení 
- stavby pro výrobu, sklady a chov hospodářských zvířat 
- účelové stavby pro lesní výrobu 
- zahrádkové osady u sektoru pro sport 
- stavby čerpacích stanic pohonných hmot 
 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

15 

 
ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ (U) 

Zóny výrobní (U-Vs) 
Zóny výrobních služeb (U-Vs) 
zahrnují podstatně neobtěžující výrobní a skladová za řízení. Kromě nich lze v t ěchto zónách 
umísťovat občanskou vybavenost s ur čitými negativními vlivy na okolí (velkoobchodní skla-
dy, prodejny stavebnin, nájemné dílny, psí útulky, atd.), technickou vybavenost, dopravní 
zařízení, garáže, ve řejnou a ochrannou zele ň. P řípustná jsou za řízení občanské vybavenosti 
sloužící především zaměstnancům, výjimečně přípustné byty zaměstnanců, majitelů a správ-
ců. 
Funkční využití: 
a) přípustné 
- stavby maloobchodů, velkoobchodů, skladů, supermarketů 
- stavby výrobních zařízení bez negativních vlivů na okolí (nevyžadují vyhlášení PHO) 
- stavby řemeslné výroby, areály služeb 
- stavby pro sběrny surovin 
- zeleň veřejná, ochranná a izolační 
- parkoviště, parkovací garáže, hromadné garáže, plochy pro odstavování nákladních auto 
      mobilů a autobusů 
- stavby čerpacích stanic pohonných hmot s příslušným zázemím 
- stavby prodeje aut, servisy 
- stavby technického vybavení 
 
b) nepřípustné 
- stavby pro bydlení s vyjímkou bytů majitelů, event. správců zařízení 
- stavby zařízení školství, zdravotnictví, sociální péče 
- stavby pro sport a tělovýchovu 
- stavby  církevní, kulturní, pro mimoškolní činnost mládeže 
- stavby výrobních zařízení s negativními vlivy na okolí 
- zahrádkové osady 
- stavby pro rekreaci , zahrádkářské chaty apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

16 

 

ÚZEMÍ ZASTAVĚNÉ URBANIZOVANÉ – U 
Zóny dopravy (U-D) 

Charakteristika zóny: 
Zóny zahrnují navržený dopravní koridor p řeložky silnice I/56.. Dopravními koridory se ro-
zumí tělesa významných dopravních tras vč. doprovodné zeleně. 
Funkční využití: 
a) vhodné a převládající 
- silnice vybrané silniční sítě včetně silničního tělesa a příslušných zařízení 
- stavby sloužící pro ochranu obyvatel proti hluku z pozemní dopravy 
- parkoviště a garáže 
- stavby motorestů, čerpacích stanic pohonných hmot 
- ochranná a izolační zeleň 
- stavby příslušného technického vybavení a zařízení pro údržbu 
- komunikace pro pěší a cyklisty 

 
b) nepřípustné 

veškeré stavby a aktivity a další funkce nevyjmenované v odstavci a) 
Poznámka: 
Podmínkou dalšího rozvoje zón je realizace pásu ochranné zelen ě a dalších za řízení pro 
ochranu obyvatel proti nadměrnému hluku z pozemní dopravy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

17 

 

ÚZEMÍ NEZASTAVĚNÉ – NEURBANIZOVANÉ – VOLNÁ KRAJINA 

Volná krajina zahrnuje krajinné zóny dvojího typu – zóny zem ědělské a zóny krajinné 

zeleně. 

 

ÚZEMÍ NEZASTAVĚNÉ – NEURBANIZOVANÉ – VOLNÁ KRAJINA 
Zóny zemědělské půdy (N-P) 

Charakteristika zóny: 
Zahrnují území s nejp říznivějšími p ředpoklady pro zem ědělskou produkci s velkovýrobní 
technologií, které není ve st řetu s jinými funkcemi a zám ěry (vodohospodá řskými, ochrany 
přírody apod.). V zóně mohou být zastoupeny části ÚSES na místní úrovni. Pokud je v zón ě 
lesní půdní fond, má zpravidla funkci krajinn ě ekologickou. Postupn ě je nutno dopl ňovat in-
terakční prvky (doprovodnou zele ň komunikací a vodních tok ů, remízky, hrani ční d řeviny 
apod.). Stávající rozptýlenou obytnou zástavbu je možné považovat za stabilizovanou. 
Funkční využití: 
V zóně je nutné dodržovat podmínky obecné ochrany p řírody a krajiny a ochrany zem ěděl-
ského půdního fondu. 
a) připouští se 
- zemědělská výroba jako dominantní funkce, zejména velkovýrobní technologie 
- stavby zemědělské prvovýroby pro obhospodařování zemědělských pozemků 
- připouští se výjimečně stavba zem ědělských usedlostí s dominantní výrobní funkcí živo-

čišné nebo rostlinné výroby vlastníka pozemků, které navazují na p říjezdové zainvestova-
né komunikace 

- stavby letních stájí pro podporu pastevectví vč. oplocení pastvinářským hrazením 
- stavby technické a dopravní infrastruktury 
 
b) nepřipouští se 
- stavby obytné s výjimkou zemědělských usedlostí 
- stavby výrobních zařízení nezemědělských 
- stavby sportovních a rekreačních zařízení 
- stavby zahrádkářských chat 
- zahrádkové osady 
- trvalé oplocení pozemků s výjimkou zemědělských areálů 
- změny kultur na zahrady 
Poznámka: 
Případně realizovaná nová za řízení živočišné výroby nebo jiné zem ědělské výroby navrhovat 

v rámci zón zem ědělské půdy v takových kapacitách a vzdálenostech od obytných zón, 
aby je negativně neovlivňovala (každá aktivita bude posuzována individuálně); 

Při zvýšeném zájmu o soukromý chov hospodá řských zvířat na území obce dodržovat zásady 
stanovené p říslušnými hygienickými a veterinárními p ředpisy, v p řípadě vyššího po čtu 
hospodářských zvířat musí být vyhlášeno pásmo hygienické ochrany, které navrhuje pro-
jektant, schvaluje orgán hygienické služby a vyhlašuje místní stavební úřad; 

Trvalá polní hnojišt ě mohou být umíst ěna minimálně 500 m od obytné zástavby, 100 m od 
toků, 10 m od souvislé zelen ě, na zpevn ěné ploše s jímkou. Do časné polní hnojiště (ma-
ximálně 3 měsíce) musí být upraveno tak, aby nedocházelo k roztékání mo čůvky do oko-
lí, umístěno minimálně 50 m od obytné zástavby. 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

18 

 

Za ú čelem vytvo ření p ůdně ucelených hospodá řských jednotek dle pot řeby jednotlivých 
vlastníků půdy bude navržena v rámci komplexních pozemkových úprav sí ť polních cest, 
respektující nové uspořádání vlastnických vztahů, potřeby protierozní ochrany půdy, zpří-
stupnění lesních pozemk ů a požadavk ů na tvorbu a ochranu krajiny, životního prost ředí 
nebo investiční výstavby v daném k.ú. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

19 

 

ÚZEMÍ NEZASTAVĚNÉ – NEURBANIZOVANÉ – VOLNÁ KRAJINA 
Zóny krajinné zeleně (N-Z) 

Charakteristika zóny: 
Zóny krajinné zeleně (N-Z) – zahrnují území, kde je žádoucí zachování p řírodního prostředí 
– tj. lesy, remízky, mok řady, vodní plochy a toky s doprovodnou zelení. Do t ěchto zón jsou 
zařazeny také prvky místního územního systému ekologické stability, které vyžadují prvo řa-
dou péči. 
V zóně krajinné zeleně nelze umísťovat žádná zařízení, ve výjimečných případech lze připus-
tit stavby pro lesní hospodářství, pro úpravu toků apod.  
Na pozemcích zahrnutých do ÚSES a pro VKP se zakazuje m ěnit kultury s vyšším stupn ěm 
ekologické stability na kultury s nižším stupn ěm stability. Dále je na t ěchto pozemcích zaká-
záno bez souhlasu orgánu ochrany přírody provádět pozemkové úpravy, odvodňování pozem-
ků, úpravy vodních tok ů a vodních nádrží, t ěžit nerosty a m ěnit dochovalou p ůvodní druho-
vou skladbu lesních porostů. 
Pokud bude nezbytné realizovat liniovou stavbu, musí být její trasa zvolena nejkratším pr ůse-
číkem těchto dvou ploch. 
Funkční využití: 
a) připouští se 
- na zemědělské půdě v zóně mimoprodukční funkce zalesnění, zatrávnění 
- polní a lesní cesty, cyklistické stezky 
- stavby kulturní vázané na konkrétní místa (Boží muka, kříže, kapličky) 
- výstavba zařízení, které je v zájmu ochrany přírody a krajiny 
- stavby technické infrastruktury, jejíž trasování mimo zónu by bylo ne řešitelné nebo eko-

nomicky nereálné 
 
b) nepřipouští se 
- zvyšování koncentrace a intenzity zemědělské výroby a provozů s negativním dopadem na  

životní prostředí 
- změny kultur pozemků na ornou půdu a zahrady 
- stavby obytné, výrobní nebo stavby ubytovacího zařízení 
- zvyšování rozsahu zpevněných nebo zastavěných ploch 
- těžba surovin 
- rozšiřování samostatných zahrad 
- oplocování pozemků 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

20 

 

Článek 22. 

Regulace vyplývající z řešení dopravy, technické infrastruktury a dalších 

technických podmínek omezujících výstavbu 

(limity využití území) 

 

kapitola  se nahrazuje: 

 

1. významné krajinné prvky dle zákona o ochraně přírody a krajiny *1) 

2. územní systém ekologické stability dle zákon o ochraně přírody a krajiny *1) 

3. ochranné pásmo lesa – 50 m od pozemků určených k plnění funkcí lesa *2) 

4. provozní pásma pro údržbu vodních toků v šířce min. 6 m od břehové hrany  

5. nemovité kulturní památky *3) 

6. ochranná pásma rychl. komunikací  a silnic I.tř. *4) 

rychlostní komunikace – OP 100 m;  I.tř. – OP 50 m; od osy krajního pruhu vozovky 

7. ochranná pásma silnic II. a III. třídy *4)  

silnice II. a III. třídy – OP 15 m od osy vozovky  

8. rozhledová pole křižovatek pozemních komunikací *4) 

9. ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok *5) 

do průměru 500 mm včetně – 1,5 m od  vnějšího líce potrubí  

nad průměr 500 mm – 2,5 m od vnějšího líce potrubí  

hranice záplavového území Q100 a Q20  

10. ochranná pásma vedení VN 22 kV a trafostanic *6) 

vedení VN 22 kV (venkovní – neizolované vodiče)  7 (10) m 

vedení VN 22 kV (venkovní – izolované vodiče)  2 m 

vedení VN 22 kV (kabelové)     1 m 

stožárové trafostanice      7 (10) m od za řízení  

11. bezpečnostní pásma plynovodu *6)  

VTL nad DN 500   200 m od líce potrubí  

VTL nad DN 250     40 m od líce potrubí  

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

21 

 

VTL do DN 250      20 m od líce potrubí  

VTL do DN 100      15 m od líce potrubí  

12. ochranná pásma podzemních telekomunikačních vedení *7) 

 

 

*1) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

*2) zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o zm ěně a doplnění některých zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů 

*3) zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

*4) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

*5) zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích  

*6) zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů 

*7) zákon č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

22 

 

 

Článek 23. 

Regulace z hlediska obrany státu v území 

odstavec se nahrazuje: 

V řešeném území p ři projednávání konkrétních investic si Hasi čský záchranný sbor MSK, 

územní odbor Opava vyhrazuje právo možnost řešit stavby ob čanské vybavenosti 

s dvouúčelovým využitím, jako stálé ukrytí s nuceným větráním. 

 

 

ČÁST VII. 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 

 

Článek 24. 

1 – občanské vybavení  

1.1. realizováno 

1.2. vyloučeno z VPS změnou č.2 –(pozemky vymezené pro centrum obce) 

1.3. rozšíření sportoviště u hřiště TJ včetně doprovodných staveb. 

 

2 – doprava (změnou č.2 nejsou VPS doplňovány) 

 

3  - Vodní hospodářství 

3.6. a 3.7. se vypouští (lokální ČOV – Vrablovec) 

 

4-Energetika (změnou č.2 nejsou VPS doplňovány) 

 

Mezi veřejně prospěšné stavby pat ří také vyvedení výkonu z navržených TR a rozší ření sítě 

NN pro novou zástavbu. Tyto stavby nejsou v grafické části dokumentovány. 

 
 

 



ÚPN obce Ludgeřovice – změna č. 2                                                                              obecně závazná vyhláška 
 
   

Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
  

23 

ČÁST VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek 25. 

Závaznost regulativů 

upravuje se: 

1. Tyto regulativy jsou závazné pro veškeré územn ě plánovací i stavební činnosti v rámci 

řešeného území obce. 

 

Článek 26. 

Uložení dokumentace 

 

upravuje se: 

1. Dokumentace územního plánu obce Ludgeřovice je uložena  

- na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje  

-  na stavebním  úřadě  Obecního úřadu v Ludgeřovice.  

 

 

Tato vyhláška  nabývá účinnosti ode dne……  
 
 
 
 
        Ing. Petr Baránek v.r.               Mgr.Petr Kolarz v.r. 
           místostarosta obce                                                                     starosta obce 
 
 
 
 
Evidenční číslo písemnosti: 24/2006 
 
Vyvěšeno dne:   2.3.2006                                                            Sejmuto dne :  
 
Za správnost: Anna Fialová  


